Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Prefeito Municipal - Dr. Vito Ardito Lerário, Subprefeitura, Secretaria de Administrativa,

e o Jurídico, e ao Banco Santander, solicitando estudos para implantar uma agência do banco Santander

no Distrito de Moreira César, ou para que eles mudem os caixas eletronicos para a Rua Marina Ronconi

Miotti no terreno da Subprefeitura para evitar danos ao prédio da subprefeitura e dar segurança a

população.

REQUERIMENTO N° 1719/2016
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL - DR. VITO ARDITO LERARIO.
SUBPREFEITURA , SECRETARIA ADMINISTRATIVA E AO
JURÍDICO, E AO BANCO SANTANDER, SOLICITANDO ESTUDOS
PARA IMPLANTAR UMA AGENCIA DO BANCO SANTANDER NO
DISTRITO DE MOREIRA CÉSAR, OU PARA QUE ELES MUDEM OS
CAIXAS ELETRONICOS PARA A RUA MARIA RONCONI MIOTTI NO
TERRENO DA SUBPREFEITURA PARA EVITAR DANOS AO PRÉDIO
DA SUBPREFEITURA E DAR SEGURANÇA A POPULAÇÃO.

PROTOCOLO GERAL N° 205612016
Data: 03/11/2016 - Horário: 11:44

APROVADO
élwv. cuia

Vereador Felipe Cés
Presidente

r

Senhor Presidente:

Considerando que os caixas eletrônicos foram roubados está semana, com o uso de explosivos, e isso

consequentemente pode ter abalado a estrutura do prédio da Subprefeitura.

Considerando que não é a primeira vez que estes caixas são roubados.

REQUEIRO a Mesa, consultado o plenário seja oficiado ao Prefeito Municipal - Dr. Vito Ardito Lerário,

Subprefeitura, Secretaria de Administrativa, e o Jurídico, e ao Banco Santander, solicitando estudos para

implantar uma agência do banco Santander no Distrito de Moreira César, ou para que eles mudem os

caixas eletronicos para a Rua Marina Ronconi Miotti no terreno da Subprefeitura para evitar danos ao

prédio da subprefeitura e dar segurança a população.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 03 de Novembro de 2016.

Vere d JOSÉ CARLOS` GOMIS — CAL
I

Rua AlcidegRamOs Nogueira, 860 — Morrip ça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
PinOmo angaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1